BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CHK-TCCB Hà Nội, ngày       tháng  9  năm 2023

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

phong trào thi đua yêu nước, gương điển

hình tiên tiến

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Cục HKVN

Thực hiện công văn số 9726/BGTVT-TCCB ngày 30/8/2023 của Bộ Giao

thông vận tải về việc tăng cường công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu

nước; Cục Hàng không Việt Nam (Cục HKVN) đề nghị các cơ quan, đơn vị triển

khai thực hiện việc tuyên truyền và nhân rộng các gương điển hình tiên tiến trong

phong trào thi đua yêu nước như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến, nhân rộng các gương người tốt, việc tốt,

tập thể, cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao góp phần thực hiện thắng lợi

nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị theo tinh thần Hướng dẫn số 905/HD-BGTVT

ngày 03/2/2023 của Bộ Giao thông vận tải về thực hiện Đề án “Tuyên truyền và

nhân rộng gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022-2025” của Thủ tướng Chính

phủ (Hướng dẫn này đã được triển khai trên hệ thống PO của Cục HKVN đến

các cơ quan, đơn vị).

2. Phổ biến, tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong cơ quan, đơn vị về vai trò, ý nghĩa truyền thống vẻ vang

của ngành Bộ Giao thông vận tải theo tinh thần Quyết định số 769/QĐ-BGTVT

ngày 26/6/2023 của Bộ Giao thông vận tải phê duyệt Kế hoạch tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 80 năm ngày Truyền thống ngành Giao thông vận tải 28/8/1945 -

28/8/2025. (Quyết định số 769/QĐ-BGTVT ngày 26/6/2023 được gửi kèm).

3. Các đơn vị thiết lập chuyên trang, chuyên mục trên trang điện tử của

đơn vị nhằm giới thiệu gương người tốt, việc tốt, các nhân tố điển hình đồng thời

gửi về Cục HKVN để đăng tải trên trang điện tử của Cục HKVN.

4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu các nhân tố tiêu

biểu trên các phương tiện thông tin đại chúng ở trung ương theo tinh thần công

văn số 2306/BTĐKT-TTTT-TT ngày 22/8/2023 của Ban Thi đua, Khen thưởng

Trung ương (văn bản được gửi kèm theo).

5. Danh sách lựa chọn, giới thiệu gương người tốt, việc tốt, các nhân tố

tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước của đơn vị gửi về Cục HKVN (qua

phòng Tổ chức cán bộ) để tổng hợp.

 Trên đây là một số nội dung triển khai về tăng cường công tác tuyên

tuyền gương điển hình trong phong trào thi đua; đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị triển khai, tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện,

2

nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về Cục HKVN (qua phòng Tổ chức cán bộ)

để phối hợp xử lý./.

KT. CỤC TRƯỞNG

 PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Hảo

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Các Phó Cục trưởng (để biết);

- Chủ tịch Công đoàn Cục HKVN (để biết);

- Lưu: VT, TCCB (Ha).

3

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2023-09-18T14:53:43+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Đỗ Văn Thạo<thaodo@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T16:59:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Hảo<haopv@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2023-09-19T09:02:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2023-09-19T09:02:43+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2023-09-19T09:02:49+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!